
Sestava vytvořena 21.2.2023 v 14:09 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/05. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 28.2.2023

29. Návrh na poskytnutí investičních transferů příspěvkovým
organizacím zřízeným statutárním městem Brnem v působnosti

Odboru zdraví MMB – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Odbor zdraví MMB předkládá návrh rozpočtového opatření na čerpání rozpočtu kapitálových výdajů v
roce 2023, a to v souvislosti s požadavky na nestavební (přístrojové) investice pro Sdružení
zdravotnických zařízení II Brno, příspěvkovou organizaci, Nemocnici Milosrdných bratří, příspěvkovou
organizaci a Úrazovou nemocnici v Brně.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z důvodu
poskytnutí investičních transferů příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním
městem Brnem v působnosti Odboru zdraví MMB,
- poskytnutí účelového investičního transferu z rozpočtu města Brna příspěvkovým
organizacím zřízeným statutárním městem Brnem v působnosti Odboru zdraví MMB
v celkové výši 19 930 tis. Kč na nestavební investice dle tabulky, která tvoří přílohu
č. ... tohoto zápisu.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své R9/019. schůzi dne 15.2.2023 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna schválit rozpočtové opatření dle tabulky.
Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání dne 22.2.2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Eva Rabušicová
vedoucí odboru - Odbor zdraví
20.2.2023 v 13:37
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 8



Sestava vytvořena 21.2.2023 v 14:09 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
20.2.2023 v 18:17

Strana 2 / 8



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (požadavek NMB_nestavební investice 2023.pdf) 6 - 6
Příloha (požadavek ÚN_nestavební investice 2023.pdf) 7 - 7
Příloha k usnesení (RO_kapitálové rezervy OZ_nestavební investice v roce
2023.pdf)

8 - 8

Strana 3 / 8



Důvodová zpráva 

 
Zastupitelstvo města Brna Z9/03 dne 13. prosince 2022 schválilo v rozpočtu kapitálových výdajů pro rok 
2023 finanční prostředky na rezervu kapitálových výdajů určených pro nestavební investice Odboru 
zdraví MMB v celkové výši 19.930 tis. Kč. Odbor zdraví MMB (dále OZ) nyní předkládá návrh 
rozpočtového opatření pro možnost čerpání těchto kapitálových výdajů na nestavební investice 
příspěvkovými organizacemi v gesci odboru, viz níže uvedený přehled: 
 
Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace 
 

- výměníková stanice Nerudova (aktuálně havarijní stav)  5.000 tis. Kč 
 

 
Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace 
 

- překládací zařízení pro pacienta    2.000 tis. Kč 
- 2 ks řízená ohřívačka na čerstvě mražené plazmy     200 tis. Kč  
- 2ks záložní zdroj nepřetržitého napájení UPS 3000 VA     133 tis. Kč 
- přístrojové vybavení ORL ambulance    1.500 tis. Kč 
- 2 ks klimatizační jednotky vč. montáže       420 tis. Kč 
- 2ks kotel (stravovací provoz)        380 tis. Kč 
- 2ks pánev (stravovací provoz)        480 tis. Kč 
- nerezové skříně na rozvoz stravy       807 tis. Kč 
Celkem        5.920 tis. Kč 
 

 
Úrazová nemocnice v Brně 
 

- artroskopická věž      3.000 tis. Kč 
- 2 ks stomatologická souprava (do zubních ambulancí)  1.000 tis. Kč 
- vyšetřovací lehátka         165 tis. Kč 
- transportní ventilátor         495 tis. Kč 
- svářečky sterilizačních obalů        330 tis. Kč 
- sterilizátor       1.600 tis. Kč 
- instrumentárium na operační sály       100 tis. Kč 
- lůžka        1.800 tis. Kč 
- technologie na měření teplot a vlhkostí Pon 6+10     520 tis. Kč 
Celkem        9.010 tis. Kč 

Celkem                  19.930 tis. Kč 

 
 
 
Všechny uvedené příspěvkové organizace aktualizovaly své požadavky začátkem roku 2023 po 
pečlivém a reálném posouzení aktuálního stavu. Obdržené požadavky od obou nemocnic jsou přílohou 
materiálu. Současně byly příspěvkové organizace OZ upozorněny na následné nemožné provedení 
změn v těchto případně schválených požadavcích v průběhu roku. OZ s uvedenými požadavky 
příspěvkových organizací na nestavební investice v roce 2023 souhlasí.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 4 / 8



Stanoviska dotčených orgánů: 
 
KZPP RMB materiál projednala na svém 2. zasedání dne 9.2.2023. 
 
Hlasování: 10 - pro, 0 – proti, 0 – se zdržel/ z 13 členů. Usnesení bylo přijato. 
 

M
U

D
r.

 S
ei

dl
ov

á,
 P

h.
D

. 

M
U

D
r. 

G
ru

be
ro

vá
 

M
gr

. B
la

tn
á 

Bc
. F

uč
ík

, M
BA

 

M
gr

. I
vi

či
čo

vá
 

P
h

a
rm

D
r.

 K
oz

ák
ov

á,
 

M
B

A
 

Le
ví

če
k,

 M
BA

 

M
gr

. N
ěm

ec
 

In
g.

 O
nd

ro
uš

ko
vá

 

Bc
. P

ad
ěr

ov
á 

A
d

a
m

 S
ta

n
is

la
v
 

R
N

D
r.

 S
vo

bo
do

vá
 

M
g

r.
In

g
. 

Vo
nd

rá
čk

ov
á 

pro pro pro pro pro omlu

vena 

omlu

ven 

pro pro pro pro omlu

vena 

pro 

 
 
 
Rada města Brna materiál projednala na své R9/019. schůzi dne 15.2.2023. 
 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

 B
c
. 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
 
Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání dne 22.2.2023. 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 5 / 8



Požadavky na nestavební investice pro rok 2023 Nemocnice Milosrdných bratří, p.o.

Název investiční akce redukovaný 
požadavek 2023

Transfer na investice - Nemocnice Milosrdných bratří, p.o. - celkem 5 920
Překládací zařízení pro pacienta 2 000
Řízená ohřívačka na čerstvě mražené plazmy - 2 ks 200
Záložní zdroj nepřetržitého napájení UPS 3000 VA - 2 ks 133
Přístrojové vybavení ORL ambulance 1 500
Klimatizační jednotky vč. montáže - 2 ks 420
Kotel - 2 ks (stravovací provoz) 380
Pánev - 2 ks (stravovací provoz) 480
Nerezové skříně na rozvoz stravy 807

MUDr. 

Pavel Piler

 

Strana 6 / 8



Úrazová nemocnice v Brně, příspěvková organizace, Ponávka 139/6, 602 00 Brno

POŽADAVKY na strojní investice na rok 2023 na Magistrát města Brna
aktualizováno ke dni: 19.01.2023

Investice přístrojové zdravotnické nad 40 tis. Kč vč. DPH

Pořadí Položka umístění/budova

předpoklad 
měsíce 
dodávky 
roku 2023 počet ks Cena za ks v Kč

Cena celkem v Kč 
vč. DPH

náklad. 
středisko název NS

Obnova či nová 
kapacita

Zdroj 

financování 
dar/dotace/UNBR Zdůvodnění/Poznámka

1 Artroskopická věž Ponávka 6 květen 1                  3 000 000       3 000 000            715 COS obnova   MMB

Náhraha za artroskopickou věž na konci 
životnosti - přístroje nevyhovují současným 

standardům.

2 Stomatologická souprava - 2 ks Koliště 43 srpen 2                  500 000          1 000 000            755 zubní obnova MMB

Náhrada za soupravy na konci životnosti - rok 
pořízení 2010, 2012.Současná zubařská křesla 

jsou značně vytížená, v provozu máme přes den 
několik zubních ordinací a vzhledem ke stáří je již 

častá poruchovost - vysoké náklady na servis.

3 Vyšetřovací lehátka Ponávka 6 červen 3                  55 000            165 000               770 OSCHÚS obnova MMB

výměna nepolohovatelných lehátek za 
polohovací. Nesnadný přístup k vyšetření pro 

pacienty i personál

4 Transportní ventilátor Ponávka 6 březen 1                  495 000          495 000               707, 720

JIP A, 

anesteziologie obnova MMB

Náhrada za přístroje z roku 2006, nejsou 
dostupné náhradní díly ani příslušenství. 
Nezbytné pro převoz závažných pacientů 
především na OSCHÚS (stálá chirurgická 

pohotovost)

5 Svářečky sterilizačních obalů
Ponávka 10, 
Ponávka 6 květen 6                  55 000            330 000               více obnova MMB

Náhrada za zastaralé nevyhovující přístroje na 
standardních odděleních. Přístroje z roku 1994 - 

2005.

6
Sterilizátor COS, Ponávka 6 1                  

1 600 000       
1 600 000            715 COS obnova MMB

nezbytné na operační sály, původní na konci své 
živnosti dle vyjádření servisu

7
Instrumentárium na operační sály COS, Ponávka 6 květen 1                  

100 000          
100 000               715 COS nová MMB

patní distraktor na trauma operace, 
usnadní/zrychlí operačních výkon

8 Lůžka Ponávka 10 březen 24                75 000            1 800 000            726 ortopedie obnova MMB

náhrada za nekvalitní lůžka, které nevyhovují 
nárokům ortopedie

9
Technologie na měření teplot a vlhkostí Pon 6+10 Ponávka 10, 

Ponávka 6 srpen 1                  520 000          520 000               
více nová MMB

dle požadavků hygieny

Celkem 9 010 000            

Odpovědná osoba: přístrojová technička,Ing. Bendová

Datum: 19.01.2023

Schválil: MUDr. Pavel Piler, ředitel

 

Strana 7 / 8



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr.rozpočet Úprava Rozpočet 
k 30.01.2023 rozpočtu + - po  změně

7100 3522 6901 3004 Rezervy investičních výdajů - nestavební investice OZ 13 930 -13 930 0
7100 3511 6901 3004 Rezervy investičních výdajů - nestavební investice OZ 6 000 -6 000 0

7100 3511 6351 30049108
Investiční transfery zřízeným p.o. - Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, p.o. - Výměníková stanice 
Nerudova 0 5 000 5 000

7100 3522 6351 30049119 Investiční transfery zřízeným p.o. - Nemocnice Milosrdných bratří, p.o. 0 5 920 5 920
v tom:
překládací zařízení pro pacienta 2 000
2 ks řízená ohřívačka na čerstvě mražené plazmy 200
2ks záložní zdroj nepřetržitého napájení UPS 3000 VA 133
přístrojové vybavení ORL ambulance 1 500
2 ks klimatizační jednotky vč. montáže 420
2ks kotel (stravovací provoz) 380
2ks pánev (stravovací provoz) 480
nerezové skříně na rozvoz stravy 807

7100 3522 6351 30049147 Investiční transfery zřízeným p.o. - Úrazová nemocnice v Brně 0 9 010 9 010
v tom:
artroskopická věž 3 000
2 ks stomatologická souprava 1 000
vyšetřovací lehátka 165
transportní ventilátor 495
svářečky sterilizačních obalů 330
sterilizátor 1 600
instrumentárium na operační sály 100
lůžka 1 800
technologie na měření teplot a vlhkostí Pon 6+10 520

Rozpočtové opatření 

Kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                          

Strana 8 / 8


